
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
^3Л2025 № /37

с. Кытманово

Об утверждении Отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
Кытмановский район Алтайского края 
за 1 квартал 2025 года

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, ст. 19 Положения «О бюджетном процессе и финансовом контроле в му­
ниципальном образовании «Кытмановский район» Алтайского края, Уставом 
муниципального образования Кытмановский район Алтайского края, Админи­
страция Кытмановского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Кытмановский район Алтайского края за 1 квартал 2025 года.

2. Направить настоящее постановление в Кытмановский районный Совет 
народных депутатов Алтайского края и Контрольно-счетную палату муници­
пального образования Кытмановский район Алтайского края.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Адми­
нистрации Кытмановского района Алтайского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

X/Глава района В.В. Велып

I •



Утвержден
Постановлением Администрации
Кытмановского района Алтайского края 
от № 0/

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования 

Кытмановский район Алтайского края за 1 квартал 2025 года

Таблица 1
Доходы районного бюджета за 1 квартал 2025 года

тыс. руб.
Наименование 

показателя
Код бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2025 год

Исполнение за 
первый 

квартал 2025 
года

%
исполнения 

к плану

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - всего X 501 328,7 112 297,2 22,4 %

в том числе:

Налоговые и неналоговые 
доходы ООО 1 00 00 000 00 0000 000 128 657,6 25 570,8 19,9 %

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00 000 00 0000 000 94 979,0 12 840,3 13,5 %

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории российской фе­
дерации 000 1 03 00 000 00 0000 000 5 150,2 1 237,4 24,0 %

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00 000 00 0000 000 10 400,0 7 063,8 67,9 %

Государственная пошлина 000 1 08 00 000 00 0000 000 1 645,0 972,5 59,1 %

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муници­
пальной собственности 000 1 11 00 000 00 0000 000 . 13 597,0 1 568,1 11,5 %

Платежи при пользовании 
природными ресурсами 000 1 12 00 000 00 0000 000 70,0 24,8 35,4 %

Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства 000 1 13 00 000 00 0000 000 755,0 54,3 7,2%

Доходы от продажи матери­
альных и нематериальных 
активов 000 1 14 00 000 00 0000 000 0,0 0,0

Штрафы, санкции, возмеще­
ние ущерба 000 1 16 00 000 00 0000 000 350,0 138,4 39,5 %

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00 000 00 0000 000 1711,4 1 671,4 97,7 %

Безвозмездные поступления 000 2 00 00 000 00 0000 000 372 671,1 86 726,4 23,3 %



Таблица 2

1 2 3

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюд­
жетной системы российской 
федерации ООО 2 02 00 000 00 0000 000 372 671,1 86 726,4 23,3 %

Дотации бюджетам бюджет­
ной системы Российской 
Федерации 000 2 02 10 000 00 0000 150 42 177,8 12 653,0 30,0 %

Субсидии бюджетам бюд­
жетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные 
субсидии) 000 2 02 20 000 00 0000 150 102 247,0 19 353,6 18,9 %

Субвенции бюджетам бюд­
жетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 30 000 00 0000 150 226 859,6 54 452,4 24,0 %

Иные межбюджетные 
трансферты 000 2 02 40 000 00 0000 150 1 386,7 267,4 19,3 %

Расходы районного бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов районного бюджета за 1 квартал 2025 года

тыс, руб.
Наименование показателя Раздел/подраздел Утвержденные 

бюджетные 
назначения на 

2025 год

Исполнение за 
1 квартал 2025 

года

% исполнения к 
клану

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 513 040,4 107 416,6 20,9

В том числе:

Общегосударственные вопросы 01 37 927,0 6 031,6 15,9

Функционирование высшего долж­
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра­
зования

01 02 1935,0 381,3 19,7

Функционирование законодатель­
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста­
вительных органов муниципальных 
образований

01 03 3,0 0,0 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ­
ственной власти субъектов Россий­
ской Федерации, местных админи­
страций

01 04 13 827,9 2 389,4 17,3

Судебная система 01 05 1,9 0,0 0,0



Обеспечение деятельности финан­
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 284,4 1 254,7 17,2

Резервные фонды 01 11 1 000,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные во­
просы

01 13 13 874,8 2 006,2 14,5

Национальная оборона 02 1 930,0 482,5 25,0

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 1 930,0 482,5 25,0

Национальная безопасность и пра­
воохранительная деятельность

03 5 030,5 568,5 11,4

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 5 000,5 568,5 11,4

Другие вопросы в области нацио­
нальной безопасности и правоохра­
нительной деятельности

03 14 30,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 21 686,3 3 089,3 14,2

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 943,6 643,2 16,3

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 16 257,7 2 446,1 194,5

Другие вопросы в области нацио­
нальной экономики

04 12 1 485,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 50 335,4 2 473,1 4,9

Жилищное хозяйство 05 01 13,4 2,6 19,4

Коммунальное хозяйство 05 . 02 44 224,6 1822,8 4,1

Благоустройство 05 03 6 097,4 647,7 10,6

Образование 07 334 595,0 81 269,9 24,3

Дошкольное образование 07 01 71 741,2 16 962,7 23,6

Общее образование 07 02 229 601,1 58 597,4 25,5

Дополнительное образование детей 07 03 21 574,1 3 764,0 17,4

Молодежная политика и оздоровле­
ние детей

07 07 150,0 29,5 19,7

Другие вопросы в области образо­
вания

07 09 И 528,6 1 916,3 16,6

Культура, кинематография 08 38 632,5 7 946,9 20,6

Культура 08 01 24 125,8 5 336,4 22,1

Другие вопросы в области культу- 08 04 14 506,7 2 610,5 18,0



Таблица 3

ры, кинематографии

Социальная политика 10 14 051,8 3 922,2 27,9

Пенсионное обеспечение 10 01 242,4 40,0 16,5

Социальное обеспечение населения 10 03 4 558,4 2 234,5 49,0

Охрана семьи и детства 10 04 9 251,0 1 647,7 17,8

Физическая культура и спорт 11 800,0 166,8 20,8

Массовый спорт и 02 800,0 166,8 20,8

Средства массовой информации 12 640,0 320,0 50,0

Периодическая печать и издатель­
ства

12 02 640,0 320,0 50,0

Межбюджетные трансферты обще­
го характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници­
пальных образований

14 7 411,9 1145,8 15,4

Дотации на выравнивание бюджет­
ной обеспеченности субъектов Рос­
сийской Федерации и муниципаль­
ных образований

14 01 3 541,7 398,0 11,2

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

14 03 3 870,2 747,8 19,3

Источники финансирования дефицита районного бюджета 
за 1 квартал 2025 года

______________ ______________________ __________ ____________ тыс, руб.
Код бюджетной 
классификации

Наименование показателя План на 
2025 год

Исполнение за 
1 квартал 
2025 года

% исполнения к 
клану

1 2 3 4 5

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего

И 711,6 - 4 903,3 -

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 11 711,6 - 4 903,3 -

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

11 711,6 - 4 903,3 -

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

-501 328,7 - 112 297,2 22,4 %

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

513 040,3 107 394,0 20,9 %



тыс. руб.

Таблица 4
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений муниципального образования Кытмановский район
Алтайского края на 2025 год за 1 квартал

№ 
п/п

Наименование 
поселения

Дотации на выравнива­
ние бюджетной обеспе­
ченности поселений за 

счет собственных доходов 
районного бюджета

Дотации на выравнива­
ние бюджетной обеспе­
ченности поселений за 

счет субвенции из краево­
го бюджета

Дотации на выравнива­
ние бюджетной обеспе­

ченности поселений, все­
го

Уточненный 
план

Кассовые
Расходы

Уточненный
план

Кассовые 
расходы

Уточненный
план

Кассовые 
расходы

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Дмитро-

Титовский 195,0 87,1 30,5 282,1 30,5

2 Кытмановский 1676,0 446,2 156,2 2 122,2 156,2

3 Новотарабинский 45,2 15,9 45,2 15,9

4 Октябрьский 102,3 35,9 102,3 35,9

"" 5 Порошинский 38,2 13,4 38,2 13,4

6 Семено-
Красиловский 64,6 22,6 64,6 22,6

7 Сунгайский 41,5 14,6 41,5 14,6

8 Тягунский 474,0 40,0 123,2 43,2 597,2 83,2

9 Тяхтинский 175,0 42,3 14,8 217,3 14,8

10 Червовский 31,1 10,9 31,1 10,9

итого 2 520,0 40,0 1 021,7 358,0 3 541,7 398,0

Таблица 5



Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление от­
дельных государственных полномочий муниципального образования 

Кытмановский район Алтайского края на 2025 год за 1 квартал
тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование 
поселения

Субвенции на осуществле­
ние полномочий по первич­
ному воинскому учету

Уточненный 
план

Кассовые 
расходы

1 2 3 4
i Дмитро-Тйтовский 159,2 39.8

2 Кытмановский 600,7 150,2

3 Новотарабинский 113,2 28,3

4 Октябрьский 185,2 46,3
5 Порошинский 121,2 30,3

6 Семено-Красиловский 146,5 36,7

7 Сунгайский 127,3 31,8
8 Тягунский 230,3 57,6

9 Тяхтинский 126,2 31,5
10 Червовский 120,2 30,0

ИТОГО: 1930,0 482,5



Таблица 6
Информация о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального образования 

Кытмановский район Алтайского края за 1 квартал 2025 года
тыс. руб.

№ 
п/ 
п

Наименование 
поселения

Прочие меж­
бюджетные 

трансферты на 
софинансирова- 
ние части расхо­

дов местных 
бюджетов по 
оплате труда 

работников му­
ниципальных 
учреждений

Межбю джетны е 
трансферты на ка­

питальный ремонт и 
ремонт автомобиль­
ных дорог общего 
пользования мест­

ного значения

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

Содержание, ремонт, 
реконструкция и строи­

тельство дорог

Организация и содер­
жание мест захороне­

ния

Сбор и удаление 
твердых отходов

Организация водо-, 
тепло-, газоснабже­

ния населения

Ремонт и благо­
устройство па­
мятников Вели­
кой Отечествен­

ной войны

Уточ­
нен­
ный 
план

Кассо­
вые 

расхо­
ды

Уточ­
ненный

план

Кассо­
вые 

расходы

Уточнен­
ный 
план

Кассовые
расходы

Уточнен­
ный 
план

Кассовые
расходы

Уточ­
ненный

план

Кассо­
вые 

расходы

Уточнен­
ный 
план

Кассо­
вые 

расхо­
ды

Уточ­
нен­
ный
план

Кассо­
вые 

расхо­
ды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Дмитро-Титовский . 253,7 328,1 212,0 111,6 413,8 108,0 647,0 256,7 58,3
2 Кытмановский 277,0 2247,0 2749,8 1100,6 89,2 270,0 183,6 1631,0 15,0 55,6
3 Новотарабинский 232,9 9,0 60,0 21,6 140,0 29,1
4 Октябрьский 580,7 394,4 181,7 8,0 270,0 192,0 1617,0 6,3
5 Порошинский 657,0 302,7 163,0 67,2 90,2: 50,0 32,4 250,0 28,6
6 Семено-

Красиловский 170,0 30,3 361,3 271,3 823,9 14,3
150,0 7,8

700,0 55,0 . 17,5
7 Сунгайский 84,3 288,3 144,0 29,8 33,6 400,0 119,7 5,3
8 Тягунский 736,9 414,8 549,1 270,8 430,0 28,0 309,2 38,4 800,0 27,2 29,7
9 Тяхтинский 559,1 159,7 23,5 17,2 40,0 20,0 20,0
10 Червовский 551,5 326,3 175,0 7,8 111,0 21,6 340,0

ИТОГО: 3870,2 747,8 2247,0 5552,9 2446,1 1616,7 42,3 1707,6 605,4 6545,0 531,2 192,7



№ 
п/п

Наименование 
поселения

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд­
жетам сельских поселений на осуществление ма­
сти полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными согла­

шениями д

Мероприятия по уча­
стию в предупрежде­

нии и ликвидации 
чрезвычайных ситуа­
ций в границах посе­

лений

Утверждение правил 
землепользования и за­

стройки

Уточнен­
ный 
план

Кассо­
вые 

расходы

Уточнен­
ный 
план

Кассовые 
расход^ 

1С

17 18 19 20 21 22
1 Дмитро-

Титовский
90,0 15,0

2 Кытмановский 52,0 750,0
3 Новотарабинский 30,0 15,0
4 Октябрьский 185,0 15,0
5 Порошинский 30,0 15,0 •
6 Семено-

Красиловский
109,0 15,0

7 Сунгайский 30,0 15,0
8 Тягунский 96,0 25,0
9 Тяхтинский 25,0 10,0
10 Червовский 30,0 10,0

ИТОГО: 677,0 885,0



Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на 
обеспечение стабильного водоснабжения населения

Прочие межбюджетны! 
трансферты на ремонт 
автомобильных дорог 
(из средств районного 

бюджета)всего из средств краевого 
бюджета

из средств районного 
бюджета

Уточнен­
ный 
план

Кассо­
вые 

расходы

Уточнен­
ный 
план

Кассо­
вые 

расходы

Уточнен­
ный 
план

Кассо­
вые 

расходы

Уточнен­
ный 
план

Кассовые
расходы

23 24 25 26 27 28 29 30
2697,6

2670,6
27,0 300,0

1000,0
150,0

250,0

200,0
150,0

150,0
2697,6 2670,6 27,0 2200,0



№ 
п/п

Наименова­
ние поселе­

ния

Прочие межбюджетные 
трансферты на погаше­

ние задолженности

Прочие межбюджетные 
трансферты на капи­

тальный ремонт систе­
мы водоснабжения и 

водоотведения

Прочие межбюджетные 
трансферты на ремонт си­

стемы теплоснабжения

Прочие межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по стро: 
тельству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту объектов тепл 

снабжения

всего Из средств краевого 
бюджета

Из средств районной 
бюджета

Уточненный
план

Кассо­
вые 

расходы

Уточнен­
ный 
план

Кассо­
вые 

расходы

Уточненный
план

Кассовые 
расходы

Уточнен­
ный 
план

Кассовые 
расходы

Уточнен­
ный 
план

Кассо­
вые 

расходы

Уточнен­
ный 
план

Кассов!
расход

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44
1 Дмитро-

Титовский
136,1

2 Кытмановский 195,5 1314,0 20835,3 20626,9 208,4

3 Новотарабин- 
ский

87,0

4 Октябрьский 1838,0
5 Порошинский 91,0
6 Семено-

Красиловский

7 Сунгайский

8 Тягунский

9 Тяхтинский

10 Червовский

ИТОГО: 2211,5 136,1 1314,0 20835,3 20626,9 208,4



№ 
п/п

Наименование 
поселения

Прочие межбюджетные трансферты на реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры 
муниципальных образований

всего из средств краевого 
бюджета

из средств районного 
бюджета

Физических лиц Юридических лиц

Уточненный
план

Кассовые 
расходы

Уточненный
план

Кассовые 
расходы

Уточненный
план

Кассовые 
расходы

Уточненный
план

Кассовые 
расходы

Уточненный
план

Кассовые 
расходы

45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56
1 Дмитро- 

Титовский.
1733,2 1311,4 173,3 198,5 50,0

2 Кытмановский
3 Новотарабинский
4 Октябрьский 1153,5 758,5 210,0 100,0 85,0
5 Порошинский

6 Семено-
Красиловский

3232,0 2509,7 323,3 229,0 170,0

7 Сунгайский

8 Тягунский . 4799,4 3 485,7 705,8 402,9 205,0
9 Тяхтинский 1080,0 822,0 108,0 75,0 75,0
10 Червовский 779,8 468,8 190,0 78,0 43,0

ИТОГО: 12777,8 9356,1 1710,4 1083,4 628,0


